



**RÄDDNINGSTJÄNSTEN**  
Smedjebackens kommun

## Insatssammanställning

Datum: 2014-06-17

Diariernr: 2014.36

Utredare: Lars Andersson

Eget larmnummer: 201400120

SOS larmnummer: 2762500

### **Orsaken till undersökningen:**

Enligt 3 kap 10§ lag (SFS 2003:778) om skydd mot olyckor, skall kommunen när en räddningsinsats är avslutad se till att olyckan undersöks för att i skälig omfattning klarlägga orsaken till olyckan, olycksförloppet och hur räddningsinsatsen genomfördes.

### **Syfte:**

Syfte med denna utredning är att utvärdera genomförd insats och föra tillbaka erfarenheter till alla i organisationen, samt i möjligaste mån utreda orsaken till olyckan.

### **Metod:**

Undersökningen bygger på intervjuer med den operativa personalen, information från personal i företaget samt foton från olyckan.

## Händelsedata

Datum för händelsen: 2014-06-10

Adress: Folkets Park, Parkvägen 10 Söderbärke

Typ av olycka: Brand i byggnad

Typ av skada(or): Total brandskada

Orsak till utredningen: Misstanke om anlagd brand



**Fakta**

	Datum	Tid		
Larm till SOS:	2014-06-10	03:06:10	Larmbehandlingstid:	00:02:33
Larm till Rtj:	2014-06-10	03:08:43	Anspänningstid:	00:06:37
Första bil ut:	2014-06-10	03:15:20	Körtid:	00:10:00
Ankomst skadeplats:	2014-06-10	03:25:20	Angreppstid:	00:02:00
Insatsen påbörjades:	2014-06-10	03:27:20	Insatstid:	00:21:37
Rtj avslutades:	2014-06-10	11:07:46	Tot. tid för insatsen:	07:59:03

**Sammanfattning av olyckan**

Vid räddningstjänstens ankomst 03:25:20 var det fullt utvecklad brand i taket och golvet på utedelen samt att det hade spridit sig till serveringsbyggnaden.

Räddningstjänstens åtgärder blev yttresläckning samt skydda intilliggande lottkiosk.

Det blev en total brandskada på fastigheten.

Då det inte finns någon naturlig förklaring till branden och att man har observerat ungdomar på platsen tidigare under kvällen så rubriceras händelsen som anlagd brand.

**Plats och objektsbeskrivning**

Fastigheten där branden startade är av typen serveringsbyggnad med skärmtak för uteservering. Fastigheten är byggd i trä med plåttak. Serveringsbyggnaden bestod av ett kök med spis och kaffebryggare med serveringslucka. Bakom köket fanns ett rum där kyl och frys var placerade. Intill köket fanns en kiosk och korvservering med serveringslucka. Rummet längst upp mot Folkets hus användes ej. Uteserveringen var uppförd i timmer med plåttak. Golvet hade betongplattor i botten och ovanpå låg ett trädäck. Serveringen var öppen utan väggar. Den var uppförd i en övre del som angränsade mot serveringsbyggnaden samt en som låg lite lägre med en anslutande trappa.

## **Händelseförlopp**

Tre lastbilschaufförer som var på genomresa uppmärksammade branden och slog larm till SOS. När de anlände Folkets Park så brann det i golv och tak på utedelen samt att det hade börjat sprida sig till serveringsbyggnaden. Den borte delen av uteserveringen var inte påverkad av branden vid detta tillfälle. När räddningstjänsten anlände så hade branden spridit sig till serveringsbyggnaden samt till tak på borte uteserveringen.

## **Direkt orsak till olyckan**

Det finns idag ingen naturlig förklaring till branden. Folkparken är öppen dygnet runt så området är tillgängligt för alla. Personer har observerats på plats under kvällen. Det man har konstaterat är att branden startade någonstans på uteserveringen i närheten av byggnaden och sedan spridit sig vidare. Smedjebackens kommun gör årligen en yttre riskinventering på kommunens fastigheter genom riskhanteringsgruppen. Den 3/7-14 gjordes ett besök i Söderbärke folketspark där man observerade ett antal soptunnor av olika storlekar som stod i anslutning till både byggnaden och uteserveringen. Av erfarenhet så vet vi risker med detta och kontakt skulle tas med ansvariga för verksamheten för att få dessa flyttade. Detta hann aldrig realiseras då det brann en vecka senare. Vi vet inte om branden startade i någon av dessa tunnor, men en tunna stod placerad mot fasaden på serveringsbyggnaden under taket på uteserveringen. Någonstans där tror polisens tekniker att branden har startat. ( se bild 3 )

## **Resultat av polisens utredning**

Polismyndigheten i Dalarna , Tekniska roteln, gjorde en brandplatsundersökning den 18 Juni. I detta dokument skriver man att en elcentral har säkrats och skickats till SKL för undersökning. Om den undersökningen inte skulle visa på elfel så har det inte gått att konstatera annat än att någon tillfört glöd eller eld i den omfattning att branden uppstått. Polisens förhör med ungdomarna som tidigare hade observerats på platsen har inte givit något resultat.

## **Metoder**

Räddningstjänstens åtgärder blev yttresläckning samt att skydda intilliggande lottkiosk

## **Samarbete**

Räddningstjänsten Smedjebacken skötte släckinsatsen själva.

## **Samband**

Inga anmärkningar

***Utrustning***

Inga anmärkningar

***Kompetens***

Insatsen fungerade bra

***Ledning***

RL ansvarade för insatsen. Kontakt med RCB.

***Beslut***

Yttre släckning samt begränsa mot lottkiosk.

***Slutsatser och viktiga erfarenheter***

Räddningsfordonens placering utanför entré fungerade bra vid insatsen. Infarten via grind vid Folkets hus är inte att föredra då det är mycket trångt och man har planer på att bygga en uteservering i anslutning till vägen. Alternativ väg via grind bakom Aktivitetshall finns.

**Bilder**

Bilder tagna av person som upptäckte branden. Före räddningstjänstens ankomst.



Bild 3 ( tunnans placering )



Serveringsbyggnaden



Nedre delen av uteserveringen (vid den öppna spisen)



Baksida





Bild tagen av riskhanteringsgruppen 3/6  
Obs ! sopkärlens placering



Sopkärl efter branden



Bild tagen av riskhanteringsgruppen 3/6  
Obs ! soptunnans placering



Efter branden. Soptunnans placering

